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Langvarige smerter i fremre del av kneet 
plager mange unge aktive personer. Flere 
undersøkelse viser at ca 20 % av unge aktive 

personer til enhver tid kan være plaget med denne 
tilstanden. Når ingen annen årsak til smerten er 
funnet, som bruskskade, leddbåndskade, menisk- 
skade eller betennelser i eller nært kneet, blir 
tilstanden ofte kalt Patellofemoralt smertesyndrom. 
Typisk for denne tilstanden er smerter ved gange 
i nedoverbakke og trapper, og huksittende og 
vedvarende sitting med bøyde knær. Smertene kan 
resultere i redusert livskvalitet for mange aktive.

Det finnes ingen god forklaring på hvordan og 
hvorfor smerten oppstår. Mange undersøkelser 
antyder at det kan være forårsaket av manglende 
muskelkontroll i hofte- og lårmuskulaturen. Dette 
fører til uheldig stress på små leddflater under 
kneskålen. Jensen har i sin studie undersøkt om 
nervesystemet kan ha betydning. Han mener årsaken 
kan være at en tidligere betennelse eller skade har 
påvirket nervefibre, slik at de opprettholder gamle 
smerter eller skaper smerte uten en egentlig grunn.

For å teste ut teorien om feilaktige nerve- 
impulser benyttet Jensen akupunktur, som direkte 
påvirker nervesystemet. Testgruppen fikk aku- 
punkturbehandling to ganger i uken, over fire uker, 
og ble testet i opp til ett år etter endt behandling. 
Studien viste at 90 % av deltakerne ble friske med 
akupunkturbehandling, mot 60 % som ble friske 
med tradisjonell behandling. 

Antidepressive medisiner blir blant annet an- 
befalt for smerte når det påvises skade i nerve- 
systemet. Undersøkelser viser at en av tre får 50 % 
smertereduksjon ved bruk av disse medisinene. 
Jensen fant på sin side ut at en av tre ble tilnærmet 
smertefri, og en av fire fikk tilbake normal funksjon 
som følge av akupunkturbehandlingen. 

Jensens avhandling viser at mange personer 
med den nevnte tilstanden har et feilfungerende 
nervesystem som kan forårsake eller vedlikeholde 
knesmerten. I tillegg viser psykologiske tester at 

mange av disse pasientene sliter med nedstemthet, 
uro og generelt nedsatt livskvalitet. Behandling 
med akupunktur viste seg å kunne påvirke smerte- 
tilstander i muskel–skjelettsystemet og nerve- 
systemet. Avhandlingen demonstrerte at akupunktur 
har en gunstig effekt på både smerte og knefunksjon. 
I tillegg påpeker Jensen at akupunktur er en kost- 
nadseffektiv behandling uten bivirkninger. 

Avhandlingen er tilgjengelig på internett:  
http://hdl.handle.net/1956/3446
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